
  Více informací naleznete v dostatečném předstihu na obecních vývěskách 

  Kde: Volfartice, tělocvična školy  |  Přihlášení: přímo na místě  |  Startovné se neplatí. 

  a internetových stránkách obce. Těšíme se na Vaši účast. 

Pozvánky

  Velikonoční turnaj ve stolním tenisu

  Oddíl stolního tenisu TJ Sokol Volfartice bude pořádat pro občany a přátele Volfartic tradiční turnaj

  ve stolním tenisu o hodnotné ceny, a to ve všech věkových kategoriích.

Obec Volfartice vyhlásila veřejnou sbírku na opravu věžních hodin kostela ve Volfarticích. Oprava bude financována z této veřejné 
sbírky, z rozpočtu farnosti a z rozpočtu obce. 

Do 18. 2. 2020 jsme vybrali skvělou částku 57 665 Kč, což nás velmi těší a moc děkujeme všem, kteří přispěli. Přispívat můžete 
samozřejmě i nadále, třeba do pokladničky, která je umístěna na obecním úřadě a na akcích pořádaných v obci. 

Na tomto transparentním účtu bude zveřejněno jméno dárce a částka, kterou přispěl. 

Za všechny další příspěvky předem děkujeme. 

Veřejná sbírka na opravu věžních hodin kostela v obci

Další možností je poslat libovolnou částku na transparentní účet č. 290527299/0300.

Informační leták Obecního úřadu Volfartice

vydává Obec Volfartice, se sídlem Volfartice č. p. 59, IČ: 00261076
 občasník - distribuováno zdarma - neprodejné - 2. března 2020

1. číslo

č. e. MK ČR E 18619

Volfartický občasník

Informacei

1

23. března 

Den otevřených dveří základní školy ve Volfarticích 
l v 9.00 je možné navštívit 1. třídu a podívat se na výuku
l v 10.00 a v 16.00 – prohlídka budovy školy, setkání 

s pedagogy

Bližší informace najdete na internetových stránkách obce, 
školy a na vývěskách. 

Zveme všechny malé, větší i velké na Velikonoční tvoření 
do tělocvičny základní a mateřské školy v sobotu 4. 4. 2020 od 
9 do 13 hod. Těšte se na pletení pomlázek, barvení vajíček, 
výrobu velikonočních dekorací, pečení, i na tradiční pohádku!
V 10:30 začne Divadlo Koloběžka s pohádkou Šel zahradník 
do zahrady. Bude-li pěkné počasí, opečeme si i buřty. 

Přijďte všichni! 

Zve Vás sdružení Slunovrat Volfartice.

17. dubna - Zápis do 1. ročníku ZŠ pro školní rok 2020/21

od 14:00 do 16:00.

4. dubna - Velikonoční dílna ve škole 

od 14:00 do 16:00. 

Jako již každoročně pořádají hasiči z Volfartic spolu s Obcí 
Pálení čarodějnic. Buřtíky zdarma, občerstvení zajištěno. 
Bližší informace naleznete na vývěskách a internetových 
stránkách obce. 

Milé děti, čekáme na vás v sobotu 30. 5. 2020 ve 14 hodin 
u školy. Čeká Vás dobrodružná výprava se spoustou úkolů, 
legrace a překvapení. V cíli možná najdete poklad! 

Doprovod rodičů menších dětí vítán! Těšíme se na Vás! 

Bližší informace naleznete na internetových stránkách 
a vývěskách obce. 

V sobotu 25. 4. 2020 budeme uklízet obec a její okolí, junioři 
nám pak pomohou s prací na altánu, který si přáli. Doufáme, 
že se opravdu zapojí, jak slibovali, těšíme se na jejich 
spolupráci. Na závěr nebude chybět malé občerstvení, buřty, 
atd. Bližší informace najdete na internetových stránkách obce 
a na vývěskách. 

30. dubna - Pálení čarodějnic 

4. května - Zápis do mateřské školy pro školní rok 2020/21

30. května - Den dětí 

25. dubna - Ukliďme Česko, postavme altán



Sobota 23. května 2020 - Sběr nebezpečného odpadu, výrobků pro zpětný odběr a pneumatik

Od 1. 2. 2020 prodává Obec dřevo za 300 Kč za 1 „metr“. Cena je snížena z důvodu přebytků dřeva – kůrovcová kalamita. 
Zájemci o dřevo se stále mohou hlásit na obecním úřadě. Mohou to být jak místní občané, tak chalupáři. 

Velkoobjemový odpad, bioodpad, železný šrot, stavební odpad, 

Sběrové dny

Výsledky pytlového sběru papíru, 
plastů a nápojových kartonů tetrapak za rok 2019

V loňském roce výrazně vzrostlo množství stavební suti, kterou odevzdávají občané na sběrném místě. Objevily se případy, 
že suť pocházela ze stavby, kterou prováděl řemeslník z naší obce např. v České Lípě v rámci svého podnikání, nebo že někdo 
půjčil kartičku do sběrného místa občanovi jiné obce. Toto jednání lze považovat za podvod a pachatel může být trestně stíhán. 

Výrobky pro zpětný odběr jsou:  lednice, televizory, mrazáky, zářivky, počítače, monitory, elektro nářadí, elektronické hračky, 
apod.

Bezplatné uložení stavební suti na sběrném místě bude omezeno množstvím 200 kg na osobu, 400 kg na domácnost 
(cca 1 přívěsný vozík za auto). Větší množství můžete uložit za úplatu na skládce v Mistrovicích. 

Od 1. 2. 2020 je zvýšena cena za pronájem traktoru, a to na 250 Kč za 1 motohodinu. 

Sběrné místo je určeno pouze občanům a chalupářům z Volfartic k ukládání jejich odpadu vzniklého z každodenní činnosti, 
nikoli z jejich podnikání. Za ukládání odpadu na skládce Obec platí nemalé finanční prostředky, již teď celý systém s odpady 
výrazně dotujeme. Pokud budou náklady stále stoupat, budeme nuceni poplatek za odpad navýšit. 

Změny ve službách pro občany

Tyto odpady můžete odevzdávat v areálu bývalé sběrny pracovníkům obce, a to od dubna do konce října v neděli od 14 do 16 hodin, 
v ostatních  měsících  pouze  ve  výjimečných  případech  a  po  telefonické  dohodě. 

Stavební odpad

Rozpis časů a stanovišť naleznete včas na internetových stránkách obce a vývěskách.

Prodej dřeva

Do nebezpečného odpadu patří: AKU baterie, vyřazené léky, plechovky od barev a oleje, vyjeté oleje, apod.

Pronájem traktoru

Proto od letošního roku budeme více prověřovat, kdo odpad ukládá, v případě nejasností bude přizvána Policie ČR. 

Stačí jen vyzvednout pytle na obecním úřadě a v určených termínech dát naplněné pytle před dům.  

Za celý rok 2019 jste vytřídili celkem 1420 kg papíru, 2148 kg plastů a 349 kg nápojových kartonů.

Těm, kteří se již zapojili, moc děkujeme. Ostatním připomínáme, že je možno zapojit se kdykoliv, i během letošního roku. 
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I. Q 

II. Q 

III. Q 

IV. Q 

CELKEM 

papír 

305 kg 

408 kg 

436 kg 

271 kg 

1420 kg  

plast 

458 kg 

757 kg 

353 kg 

580 kg 

2148 kg  

tetrapack 

78 kg 

109 kg 

92 kg 

70 kg 

349 kg 
 



Známka na popelnici z roku 2017 je platná i pro rok 2020.

Nezaplacený poplatek může být důvodem nevyvezené popelnice.

Splatnost místního poplatku za svoz komunálního odpadu

Dle Obecně závazné vyhlášky č. 2/2019 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů a jejího dodatku je splatnost tohoto místního poplatku do 28. února nebo ve dvou splátkách, 
vždy nejpozději do 28. února a do 30. června.

Vyzýváme Ty, kdo místní poplatek ani ve výši jedné splátky do současné doby neuhradili, aby tak neprodleně učinili 
v hotovosti na obecním úřadě či bezhotovostním převodem na účet obce č. 287 474 085/0300. 
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Události v roce 2019u

Opravy, výstavba, jiné:

l Realizace zastávek a chodníků u bytovek a v Nové Vsi

l Oprava rybníka pod školou

l Obnova mostu M-02

l Rekonstrukce veřejného osvětlení v celé obci – bude 
dokončeno letos

l Statické zajištění ohradní zdi na hřbitově

l Výstavba dětského hřiště v Nové Vsi
l Výstavba mostu M-07 
l Obnova mostu M-01 

l Projektová dokumentace k další části oprav na hřbitově

l Renovace střechy a fasády základní a mateřské školy
l Zateplení hasičské zbrojnice

l Volfartický blešák 2x ročně

l Velikonoční turnaj ve stolním tenisu

Sportovní a jiné akce:

Kulturní akce:

l Masopustní zábava

l Vítání občánků

l Setkání se seniory

l Den dětí
l Volfartická pouť

l Velikonoční dílna 

l Václavské posvícení

l Vánoční dílna na tvrzi
l Adventní koncert
l Adventní zastavení

l Pálení čarodějnic

l Masopust, veselice pro děti

l Mikuláš

l Ukliďme Česko

l Pravidelná setkání seniorů 

l E-box pro drobné elektrospotřebiče a baterie v budově 
OÚ

l box na použitý olej

l box na použité náplně do tiskáren v budově OÚ

l Mobilní rozhlas – hromadné rozesílání zpráv občanům

Služby občanům:

l služby Czech Point

l ověřování podpisů a listin
l místní knihovna

l pronájem štěpkovače
l pronájem kulturní místnosti

l pronájem traktoru

l možnost zapůjčení pípy
l stravování pro cizí strávníky – školní jídelna
l bezplatný rozvoz obědů pro seniory
l svoz nebezpečného odpadu – 2x ročně
l svoz pytlů se separovaným odpadem
l pytle na papír, plast a nápojové kartony zdarma

l veřejný internet

l kontejnery na použitý textil 

l prodej dřeva
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l Liberecký kraj – „Podpora jednotek požárních ochrany obcí“ – nákup  ručních osobních svítilen s nabíječkou

l MMR ČR – „Podpora obnovy a rozvoje venkova“ – Obnova mostu M-02

l Plán činnosti obce v roce 2020
l Plán kulturních a sportovních akcí v roce 2020
l Plán činnosti v obecních lesích v roce 2020

l MMR ČR - „Podpora obnovy a rozvoje venkova“ – Střecha a fasáda školy Volfartice

l Lesnický fond Libereckého kraje –„Podpora hospodaření v lesích“ účelová dotace

l Pravidla prodeje dřeva od 1. 11. 2019

l Zpráva o uplatňování Územního plánu Volfartice

l MV- GŘ HZS ČR - účelová neinvestiční dotace na výdaje jednotek JSDHO – 13 229 Kč

l Veřejné grantové řízení oranžové hřiště 2019 – dětské hřiště Volfartická Nová Ves
l MV- GŘ HZS ČR - účelová neinvestiční dotace na výdaje jednotek JSDHO

l Program pro poskytování dotací na podporu domovních čistíren odpadních vod 2019
l Provozní řád dětského hřiště Nová Ves

l MZe ČR – „Podpora opatření na rybnících a malých vodních nádržích ve vlastnictvích obcí“ – Volfartice oprava malé 
vodní nádrže

l Vyhlášení veřejné sbírky na opravu věžních hodin kostela

l Liberecký kraj – „Podpora jednotek požárních ochrany obcí“ – nákup  ručních osobních svítilen s nabíječkou 
– 18 608 Kč

Žádosti o dotace:

l MO  ČR – „Zachování a obnova historických hodnot“ – Volfartice pomník padlým z roku 1866

Přidělené, schválené dotace:

l MMR ČR - „Podpora obnovy a rozvoje venkova“ – Bikepark Volfartice

l MZe ČR – SZIF - Program rozvoje venkova – nákup vyvážecího vleku s hydraulickým drapákem

l MO  ČR – „Zachování a obnova historických hodnot“ – Volfartice Nová Ves pomník obětem 1. sv. války

l SFDI – Volfartice – autobusové zastávky (Nová Ves, bytovky) – 2 187 021 Kč

l Liberecký kraj – „Podpora jednotek požárních ochrany obcí“ – zateplení hasičské zbrojnice

Celková výše všech přidělených či schválených dotací: 2 345 197 Kč 

Vydané dokumenty:

l Obecně závazné vyhlášky č. 1, 2 a 3/2019

l Liberecký kraj – „Podpora jednotek požárních ochrany obcí“ – zateplení hasičské zbrojnice – 126 339 Kč

l 24 dotací na výstavbu DČOV občanům obce 

l dar ve výši 15 000 Kč TJ Sokol Volfartice
l dar ve výši 15 000 Kč spolku Slunovrat

l dar ve výši 5 000 Kč organizaci Denní a pobytové služby, Česká Lípa

Poskytnuté dary, dotace, výpůjčky:

l dar ve výši 3 480 Kč Hospic sv. Zdislavy

l individuální dotace Římskokatolické farnosti Volfartice ve výši 266 906 Kč na opravu střešního pláště budovy kostela 
sv. Petra a Pavla ve Volfarticích

l dar občanovi ve výši 5 000 Kč – sportovní reprezentace na celorepublikové úrovni
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Dary

ZO schválilo poskytnout dar ve výši 5 000 Kč organizaci Denní a pobytové sociální služby, p.o. Česká Lípa.  

Prodej dřeva

Pronájem traktoru

ZO schválilo navýšení ceny pronájmu traktoru na 250 Kč za 1 motohodinu. 

ZO schválilo prodej dřeva za rok 2019 v hodnotě 368 130 Kč a zároveň vyhlásilo změnu pravidel prodeje dřeva občanům na 
rok 2020. Jedná se o snížení ceny na 300 Kč za „metr“.   

Odkoupení pozemku

ZO schválilo odkoupit od Státního pozemkového úřadu pozemek p.č. 918/1 k.ú. Volfartice za cenu 56 750 Kč. 

ZO schválilo uzavření patnácti smluv o poskytnutí dotací na výstavbu domovních čistíren odpadních vod. 

Domovní čistírny odpadních vod – veřejnoprávní smlouvy s občany

Informace z jednání zastupitelstva obce v období 
prosinec 2019 – leden 2020

z

Příspěvek z rozpočtu obce – ZŠ a MŠ 

ZO schválilo poskytnout ŽŠ a MŠ Volfartice příspěvek 
ve výši 910 000 Kč na provozní a mzdové náklady. Dále 
ZO schválilo poskytnout příspěvek ve výši 50 000 Kč 
na výlety, kulturní a sportovní akce.

Výběrová řízení

Dotace

l Opravy místních komunikací

ZO schválilo podání žádosti o dotaci z programu „Zachování 
a obnova historických hodnot I“ z Ministerstva obrany ČR 
a investiční záměr k realizaci akce „Volfartice Nová Ves 
pomník obětem 1. světové války“. 

l Obnova mostu M-05
l Rekonstrukce veřejného osvětlení – 5. etapa

ZO schválilo podání žádosti o dotaci z programu „Zachování 
a obnova historických hodnot I“ z Ministerstva obrany ČR 
a investiční záměr k realizaci akce „Volfartice pomník 
padlým z roku 1866“. 

ZO schválilo vyhlásit výběrová řízení na zakázky:

Hospodaření obce 

ZO schválilo hospodaření obce za rok 2019. Příjmy ve výši 
35 303 168,18 Kč, výdaje ve výši 37 423 483,08 Kč. 

Rozpočet, střednědobý výhled rozpočtu

ZO schválilo rozpočet obce na rok 2020, příjmy ve výši 
31 340 000 Kč, výdaje ve výši 31 340 000 Kč.  

Dále ZO schválilo střednědobý výhled rozpočtu na období 
2021 – 2023.

Statistika z evidence obyvatel – pohyb osob v roce 2019

  přistěhovaní                  + 29   (14 mužů, 15 žen)
  narození                   + 8    (4 chlapečci, 4 holčičky)
  odstěhovaní                   - 31   (11 mužů, 20 žen)

 Počáteční stav obyvatel k 1.1.2019      685   občanů trvale bydlících

  zemřelí        -   5   (4 muži, 1 žena)

 Stav obyvatel k 31.12.2019      686   občanů trvale bydlících
                   (337 mužů, 349 žen) 
           + 12   cizinců

 Průměrný věk obyvatel:            42,5



l v 10:00 a v 16:00 – prohlídka budovy školy, setkání s pedagogy

l Moderně zařízené učebny – všechny s interaktivní tabulí

prarodiče a širokou veřejnost na

Kdy: v pondělí 23. března 2020 

l Školní družinu až do 5. ročníku

l Zajímavé výukové programy

l Pěstování úcty k tradicím
l Nízké finanční náklady na mimoškolní akce díky velké podpoře Obce

l Vedení dětí k šetrnosti k životnímu prostředí a třídění odpadu

l v 9:00 je možné navštívit 1. třídu a podívat se na výuku

l Bezpečné prostředí
l Mimoškolní akce – výlety, exkurze, divadla…

l Individuální přístup ke každému dítěti i žákovi

Co naše škola nabízí:

l Nízké poplatky za MŠ a ŠD

Výtvarničení malotřídek

Malotřídní školy Českolipska a Novoborska se každoročně účastní zajímavé akce pořádané ZŠ Okna. Úkolem loňského 
„výtvarničení“ bylo vést rozhovor s pamětníkem (děkujeme paní Mrváňové) a následně jej namalovat. Letošním tématem bylo 
zmapovat vodstvo (potok, studánku, rybník…) v naší obci, putovat k jeho pramenům a cestu výtvarně zachytit. 

l Jsme škola rodinného typu

l Přípravu předškoláků na zápis do 1. ročníku

Den otevřených dveří v ZŠ a MŠ Volfartice

l Zájmové kroužky

Zde přikládám záznam z našeho putování za Volfartickou vodou:

l Plavecký výcvik každý rok i pro předškoláky

l Společná setkávání málotřídních škol Českolipska a Novoborska na soutěžích a přehlídkách 

Srdečně zveme rodiče budoucích prvňáčků, zájemce o MŠ, 

l Bezbariérový přístup

 „Cílem naší výpravy bylo najít živou vodu. Krystalicky čistý pramen, z něhož by se pan učitel bez obav napil. Ten jsme objevili 
naproti obecnímu úřadu. Sledovali jsme pak jeho tok. Ústil do zdejšího potoka. Z toho už se ale pan učitel napít nechtěl. Tatam byla 
živá voda. V potoce se proháněla hejna plastových příšer v různé fázi rozkladu. Pár jsme jich odvážně vylovili, abychom je jako 
artefakt použili při tvorbě děl. Jedna život dává a jedna jej – díky lhostejnosti a hlouposti člověka – bere.  Živá a mrtvá voda.“

Výtvarné práce dětí jsou do konce února vystaveny v naší škole. Završením projektu je pak umělecká vernisáž v dokském kině, 
konaná 25. března 2020. Odborná porota vybere jedno dílko za každou školu. Z vybraných prací pak vznikne nástěnný kalendář pro 
další školní rok.  
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Ze života školyš
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Motivační část: pokud je zapisované dítě přítomno u zápisu, může se zúčastnit motivační části zápisu (pokud s tím souhlasí 
zákonný zástupce dítěte). Tato část probíhá hravou formou – jde o motivování dítěte pro školní docházku a orientační posouzení 
jeho školní zralosti.

v případě žádosti o odklad – doporučení pediatra a PPP

Formální část: zákonný zástupce dítěte na místě vyplní a podá Žádost o zápis dítěte k plnění povinné školní docházky, vyplní 
Zápisní list dítěte.

občanský průkaz zákonného zástupce

Průběh zápisu: Zápis je rozdělen na formální část a motivační část (cca 30 minut). Dítě nemusí být u zápisu přítomno osobně. 

Jiráskovo divadlo – představení v AJ – 4. a 5. ročník

Březen:

Plánované akce ZŠ a MŠ

Únor:
Masopust

Kino Hvězda – pásmo animovaných pohádek – MŠ + 1. a 2. ročník

Přihlášky a žádosti o přijetí do MŠ si můžete vyzvednout v MŠ nebo stáhnout z webových stránek školy. Vyplněné žádosti
a pediatrem potvrzené přihlášky budou přijímány v pondělí 4. 5. 2020 od 14:00 do 16:00 hodin. Každé přihlášce bude přiděleno 
registrační číslo. Není nutná přítomnost dítěte.

Na webových stránkách školy www.zsmsvolfartice.cz jsou zveřejněna kritéria pro přijímání dětí do mateřské školy. Kritériem 
není pořadí přihlášky.

Upozorňujeme zákonné zástupce, že podle Novely školského zákona, zákon č. 178/2016 Sb. je povinné předškolní vzdělávání. 
(Týká se dětí narozených 1. 9. 2014 – 31. 8. 2015)

Do 30. 5. 2020 bude rozhodnuto o přijetí či nepřijetí dětí do mateřské školy. Seznam přijatých dětí, respektive jejich registračních 
čísel bude vyvěšen na webu školy a vstupních dveřích školy, rozhodnutí o nepřijetí bude zasláno zákonným zástupcům dětí 
doporučeným dopisem. 

Zápis do mateřské školy pro školní rok 2019/20

Květen:

Vernisáž výtvarných prací – kino Doksy

Duben:
Plavecký výcvik – ZŠ a zájemci z předškoláků (1 x týdně duben - červen)
Jiráskovo divadlo – Čertův švagr – ZŠ i MŠ

Týden s rodilým mluvčím – bude u nás pobývat speciální pedagog Američanka Karen Campbell

Den otevřených dveří

Vezměte s sebou: 
rodný list dítěte

V pátek 17. dubna 2020 od 14:00 do 16:00 hodin v budově školy. Zápis je pro děti narozené od 1. 9. 2013 do 31. 8. 2014.

Zápis do 1. ročníku ZŠ pro školní rok 2020/21

Sloupský tyjátr 

Jiráskovo divadlo – Šípková Růženka 
Turnaj ve florbale
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tisk na recyklovaný papír

Místní knihovnak

Do knihovny jsou průběžně doplňovány nové knižní tituly jak pro děti, 

Knihovna je umístěna v 1. patře obecního úřadu, 
otevřeno každý čtvrtek od 16 do 18 hodin. 

tak pro dospělé. Knihy se půjčují bezplatně.   

Očkování psů
V dubnu opět proběhne očkování psů, přesný termín bude zveřejněn na vývěskách v obci 

a na internetových stránkách obce: www.volfartice.cz
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